
 

 

 

+ 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj  6.                                                                 Ivanska,30.kolovoza 2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 2 

 

   
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO - BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA IVANSKA  

 
 

AKTI  OPĆINSKOG  VIJEĆA  
 

Na temelju članka  32. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik, br.01/13 i11/13) Općinsko 

vijeće Općine Ivanska  na 21. sjednici Općinskog vijeća  održanoj 27.kolovoza 2016. godine  

donijelo je  

ODLUKU 

o prihvaćanju izvješća revizora o obavljenoj reviziji financijskih izvještaja 

Ivankom j.d.o.o. za 2015. godinu 

 

Članak1. 

Općinskog vijeće Općine Ivanska prihvaća i usvaja izvješće revizora o obaljenoj reviziji  

financijskih izvješća  Ivankom j.d.o.o. Ivanska , S.Kolara 1, za 2015. godinu , koje je obavila 

revizorska tvrtka Reviz-olymp d.o.o. iz Bjelovara, R.Boškovića 41. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine 

Ivanska. 

BJELOVARSKO-BILOGORAKSA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa:041-01/16-01/2 

Urbroj:2110/02-01-16-3 

Ivanska , 27.kolovoza 2016. 

 PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                         Ivana Peršić v.r. 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik, br.01/13 i 11/13)) , 

Općinskog vijeće općine Ivanska na svojoj 21.  sjednici održanoj  27.kolovoza 2016. godine  

donijelo je   

O D L U K U  

o  usvajanju polugodišnjeg izvršenja  Proračuna Općine Ivanska za 2016. godinu     

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Ivanska  donosi Odluku o usvajanju polugodišnjeg izvršenja 

Proračuna Općine Ivanska za 2016. godinu .  

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave   u Službenom vjesniku  

Općine Ivanska. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:400-08/16-01/5 

URBROJ:2110/02-01-5-1 

Ivanska,27.08.2016.    

                                                                                                                PREDSJEDNICA: 

                                                                                                      Ivana Peršić v.r. 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 3 

 

 

Na temelju članka 109. Zakona o Proračunu (Narodne novine br.87/08, 136/12 i 15/15) i članka 32. 

Statuta Općine  Ivanska , Općinskog vijeće Općine Ivanska na svojoj 21. sjednici , održanoj 
27.kolovoza 2016. godinie donosi: 

 

 Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 

  

 I. OPĆI  

 Članak 1. 

Polugodišnje izvršenje Proračuna za 2016.  godinu sastoji se od općeg i posebnog dijela kako slijedi: 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA Ostvareno  Plan proračuna 2016 Ostvareno  

 30.06.2015. 30.06.2016 

Prihodi poslovanja 2.360.049,94 kn 15.464.000,00 kn 2.596.239,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 kn 10.000,00 kn 0,00 kn 

 UKUPNO PRIHODA 2.360.049,94 kn 15.474.000,00 kn 2.596.239,00 kn 

Rashodi poslovanja 1.701.605,51 kn 12.406.500,00 kn 1.531.753,37 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.821,25 kn 2.672.500,00 kn 22.390,00 kn 

 UKUPNO RASHODA 1.712.426,76 kn 15.079.000,00 kn 1.554.143,37 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 647.623,18 kn 395.000,00 kn 1.042.095,63 kn 

B. RAČUNA FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 29.942,06 kn 0,00 kn 99.000,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 175.794,24 kn 395.000,00 kn 414.855,63 kn 

NETO FINANCIRANJE -145.852,18 kn -395.000,00 kn -315.855,63 kn 

C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

GODINA 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  501.771,00 kn 0,00 kn 726.240,00 kn 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  
GODINA 

 Članak 2. 

Posebni dio  izvršenja Proračuna Općine Ivanska za 2016. godinu čini: 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 4 

 

Posebni dio- Prihodi i primici  

 Račun/ Opis Ostvareno  Plan proračuna  Ostvareno  
 Pozicija 30.06.2015. 2016 30.06.2016 
 1 2 3 4 5 
Program - 2.389.992,00 15.474.000,00 2.695.239,00 
 0 
 0Akt. - 2.389.992,00 15.474.000,00 2.695.239,00 
 Funkcija: 0 - 
 6 Prihodi poslovanja 2.360.049,94 15.464.000,00 2.596.239,00 
 61 Prihodi od poreza 912.430,43 1.997.000,00 1.036.022,63 
 611 Porez i prirez na dohodak 824.519,64 1.812.000,00 956.065,81 
 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  777.916,62 2.137.000,00 780.136,08 
 6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 117.139,71 235.000,00 140.307,30 
 6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 39.899,41 0,00 0,00 
 6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 0,00 50.000,00 39.643,26 
 6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora  0,00 40.000,00 1.370,29 
 za prethodne godine 
 6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -110.436,10 -650.000,00 -5.391,12 
 613 Porezi na imovinu 59.305,65 90.000,00 38.219,16 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 59.305,65 90.000,00 38.219,16 
 614 Porezi na robu i usluge 28.605,14 90.000,00 41.737,66 
 6142 Porez na promet 21.857,57 45.000,00 39.172,90 
 6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 6.747,57 45.000,00 2.564,76 
 616 Ostali prihodi od poreza 0,00 5.000,00 0,00 
 6162 Ostali prihodi od poreza koje plaćaju fizičke osobe 0,00 5.000,00 0,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata 865.888,14 12.471.500,00 861.054,88 
  unutar općeg proračuna 
 633 Pomoći iz proračuna  546.457,50 11.950.000,00 751.592,00 
 6331 Tekuće pomoći iz proračuna 546.457,50 9.950.000,00 751.592,00 
 6332 Kapitalne pomoći iz proračuna  0,00 2.000.000,00 0,00 
 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 319.430,64 521.500,00 109.462,88 
 6341 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar općeg  319.430,64 521.500,00 109.462,88 
 proračuna 
 64 Prihodi od imovine 160.190,42 313.500,00 388.833,08 
 641 Prihodi od financijske imovine 315,12 4.000,00 304,64 
 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 315,12 1.000,00 304,64 
 6414 Prihodi od zateznih kamata 0,00 3.000,00 0,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 159.875,30 309.500,00 388.528,44 
 6421 Naknade za koncesije 28.641,09 35.000,00 0,00 
 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 75.549,59 171.000,00 164.297,29 
 6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 935,72 3.500,00 175.806,15 
 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 54.748,90 100.000,00 48.425,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,  421.540,95 682.000,00 310.328,41 
 pristojbi po posebnim propisima i naknada 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 4.830,06 10.000,00 2.407,44 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 5 

 Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 
 Posebni dio-prihodi i primici 

 Račun/ Opis Ostvareno  Plan proračuna  Ostvareno  
 Pozicija 30.06.2015. 2016 30.06.2016 
 1 2 3 4 5 
 6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 4.830,06 10.000,00 2.407,44 
 652 Prihodi po posebnim propisima 164.329,62 312.000,00 80.976,21 
 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 2.692,10 7.000,00 4.252,08 
 6524 Doprinosi za šume 151.641,68 300.000,00 72.526,65 
 6526 Ostali nespomenuti prihodi  9.995,84 5.000,00 4.197,48 
 653 Komunalni doprinosi i naknade 252.381,27 360.000,00 226.944,76 
 6531 Komunalni doprinosi 0,00 10.000,00 0,00 
 6532 Komunalne naknade 252.381,27 350.000,00 226.944,76 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 10.000,00 0,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 0,00 10.000,00 0,00 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih  0,00 10.000,00 0,00 
 bogatstava 
 7111 Zemljište 0,00 10.000,00 0,00 
 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 29.942,06 0,00 99.000,00 
 81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih  29.942,06 0,00 0,00 
 zajmova 
 814 Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim  29.942,06 0,00 0,00 
 društvima u javnom sektoru 
 8141 Povrat zajmova danih trgovačkim društvima u javnom  29.942,06 0,00 0,00 
 sektoru 
 84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 99.000,00 
 842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih  0,00 0,00 99.000,00 
 financijskih institucija u javnom sektoru 
 8422 Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom  0,00 0,00 99.000,00 
 sektoru 
 9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 
 92 Rezultat poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 922 Višak/manjak prihoda 0,00 0,00 0,00 
 9222 Manjak prihoda 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 6 

 

Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 
 Posebni dio-  Rashodi i izdaci   
 

 

Program Donošenje akata i mjera iz djelokruga 720.262,34 1.621.000,00 875.034,78 
 1001  predstavničkog , izvršnog tijela i  
 mjesne samouprave 
 A100101Akt. Predstavnička i izvršna tijela 0,00 0,00 200,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 200,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 200,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 200,00 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00 0,00 200,00 
 A100102Akt. Održavanje Dana općine 30.441,48 65.000,00 92.562,95 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 30.441,48 65.000,00 92.562,95 
 32 Materijalni rashodi 30.441,48 65.000,00 92.562,95 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.441,48 65.000,00 92.562,95 
 3293 Reprezentacija 0,00 12.000,00 0,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.441,48 53.000,00 92.562,95 
 A100103Akt. Izvršna tijela -općinski načelnik 17.424,72 42.300,00 17.936,48 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 6.603,47 39.800,00 17.936,48 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 27.800,00 9.469,46 
 311 Plaće (Bruto) 0,00 27.800,00 9.469,46 

 
 3112 Plaće u naravi 0,00 27.800,00 9.469,46 
 32 Materijalni rashodi 6.603,47 12.000,00 8.467,02 
 322 Rashodi za materijal i energiju 6.603,47 12.000,00 4.057,02 
 3225 Sitni inventar i auto gume 6.603,47 12.000,00 4.057,02 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 4.410,00 
 3295 Pristojbe i naknade 0,00 0,00 4.410,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.821,25 2.500,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  10.821,25 2.500,00 0,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 10.821,25 2.500,00 0,00 
 4221 Uredska oprema i namještaj 10.821,25 2.500,00 0,00 
 A100104Akt. Financijski polovi - otplata kredita 175.794,24 395.000,00 414.855,63 
 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 175.794,24 395.000,00 414.855,63 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i  175.794,24 395.000,00 414.855,63 
 zajmova 
 542 Otplata glavnice primljenih zajmova i kredita od   175.794,24 395.000,00 414.855,63 
 kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom  
 sektoru 
 5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih  60.719,78 200.000,00 299.000,00 
 institucija u javnom sektoru 
 5424 Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih  115.074,46 195.000,00 115.855,63 
 financijskih institucija u javnom sektoru 
 A101415Akt. Promidžba i informiranje 20.751,25 70.000,00 30.002,65 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 20.751,25 70.000,00 30.002,65 
 32 Materijalni rashodi 20.751,25 70.000,00 30.002,65 
 323 Rashodi za usluge 20.751,25 70.000,00 30.002,65 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 20.751,25 70.000,00 30.002,65 
 A101416Akt. Naknade članovima Općinskog vijeća i radnih  34.224,18 95.000,00 23.282,48 
 tijela 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 34.224,18 95.000,00 23.282,48 
 32 Materijalni rashodi 34.224,18 95.000,00 23.282,48 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.224,18 95.000,00 23.282,48 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  34.224,18 95.000,00 23.282,48 
 povjerenstava i slično 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 7 

 A101417Akt. Naknade povjerenstvima za provođenje izbora-  19.553,08 0,00 0,00 
 MO 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 19.553,08 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 19.553,08 0,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.553,08 0,00 0,00 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  19.553,08 0,00 0,00 
 povjerenstava i slično 
 A101418Akt. Rad političkih stranaka 0,00 19.000,00 0,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 19.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 19.000,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 19.000,00 0,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 19.000,00 0,00 

  
 A101419Akt. Naknade povjerenstvima za provođenje izbora-  91.290,00 0,00 0,00 
 državnih 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 91.290,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 91.290,00 0,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 91.290,00 0,00 0,00 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  91.290,00 0,00 0,00 
 povjerenstava i slično 
 A101420Akt. Radna i zaštitna odjeća komunalni redar 0,00 1.500,00 0,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 1.500,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 1.500,00 0,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.500,00 0,00 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 1.500,00 0,00 
 A101421Akt. Održavanje posrojenja i opreme 0,00 5.000,00 2.371,88 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 2.371,88 
 32 Materijalni rashodi 0,00 5.000,00 2.371,88 
 323 Rashodi za usluge 0,00 5.000,00 2.371,88 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 5.000,00 2.371,88 
 A101422Akt. Potrošnja  vode i priključci   na objekte u vl.  1.341,74 11.000,00 1.283,90 
 općine 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 1.341,74 11.000,00 1.283,90 
 32 Materijalni rashodi 1.341,74 11.000,00 1.283,90 
 323 Rashodi za usluge 1.341,74 11.000,00 1.283,90 
 3234 Komunalne usluge 1.341,74 11.000,00 1.283,90 
 A101423Akt. Izrada projektne dokumentacije 23.782,50 100.000,00 18.750,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 23.782,50 100.000,00 18.750,00 
 32 Materijalni rashodi 23.782,50 100.000,00 18.750,00 
 323 Rashodi za usluge 23.782,50 100.000,00 18.750,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 23.782,50 100.000,00 18.750,00 
 A101424Akt. Službeni auto -održvanje i registracija 0,00 7.000,00 0,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 7.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 7.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 2.000,00 0,00 
 3239 Ostale usluge 0,00 2.000,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 0,00 
 3292 Premije osiguranja 0,00 5.000,00 0,00 
 A101425Akt. Naknada zamjeniku načelniku 32.200,02 64.000,00 32.200,02 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 32.200,02 64.000,00 32.200,02 
 32 Materijalni rashodi 32.200,02 64.000,00 32.200,02 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.200,02 64.000,00 32.200,02 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  32.200,02 64.000,00 32.200,02 
 povjerenstava i slično 
 A101426Akt. Kamate za kredite 4.414,08 5.000,00 1.544,28 
 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 3 Rashodi poslovanja 4.414,08 5.000,00 1.544,28 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 8 

 Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 
 Posebni dio-Rashodi i izdaci 

 Račun/ Opis Ostvareno  Plan proračuna  Ostvareno  
 Pozicija 30.06.2015. 2016 30.06.2016 
 1 2 3 4 5 
 34 Financijski rashodi 4.414,08 5.000,00 1.544,28 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 4.414,08 5.000,00 1.544,28 
 3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i  4.414,08 5.000,00 1.544,28 
 ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 
 A101427Akt. Regres 0,00 7.500,00 3.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 7.500,00 3.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 7.500,00 3.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 7.500,00 3.000,00 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 7.500,00 3.000,00 
 A101428Akt. Seminari,savjetovanja , radionice i sl 6.041,25 20.000,00 3.240,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 6.041,25 20.000,00 3.240,00 
 32 Materijalni rashodi 6.041,25 20.000,00 3.240,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 6.041,25 20.000,00 3.240,00 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.041,25 20.000,00 3.240,00 
 A101429Akt. Troškak putovanja zaposlenika 15.724,40 24.000,00 10.070,20 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 15.724,40 24.000,00 10.070,20 
 32 Materijalni rashodi 15.724,40 24.000,00 10.070,20 
 321 Naknade troškova zaposlenima 15.724,40 24.000,00 10.070,20 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 9.836,40 14.000,00 8.032,20 
 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 5.888,00 10.000,00 2.038,00 
 A101430Akt. Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 12.083,28 55.000,00 16.543,39 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 12.083,28 55.000,00 16.543,39 
 32 Materijalni rashodi 12.083,28 55.000,00 16.543,39 
 322 Rashodi za materijal i energiju 12.083,28 55.000,00 16.543,39 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 12.083,28 55.000,00 16.543,39 
 A101431Akt. Energenti - plin, struja , gorivo 49.489,84 90.000,00 37.260,74 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 49.489,84 90.000,00 37.260,74 
 32 Materijalni rashodi 49.489,84 90.000,00 37.260,74 
 322 Rashodi za materijal i energiju 49.489,84 90.000,00 37.260,74 
 3223 Energija 49.489,84 90.000,00 37.260,74 
 A101432Akt. Tekuće održavanje  grđevinskih objekata i  28.010,86 32.000,00 6.904,26 
 opreme 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 28.010,86 32.000,00 6.904,26 
 32 Materijalni rashodi 28.010,86 32.000,00 6.904,26 
 322 Rashodi za materijal i energiju 28.010,86 32.000,00 6.904,26 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 28.010,86 32.000,00 6.904,26 
 A101433Akt. Usluge za komunikaciju 35.412,07 71.200,00 26.296,02 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 35.412,07 71.200,00 26.296,02 
 32 Materijalni rashodi 35.412,07 71.200,00 26.296,02 
 323 Rashodi za usluge 35.412,07 71.200,00 26.296,02 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 35.412,07 71.200,00 26.296,02 
 A101434Akt. Oglasi i promidžbeni materijali 25.339,74 75.000,00 28.937,50 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 9 

 Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 
 Posebni dio-Rashodi i izdaci 

 Račun/ Opis Ostvareno  Plan proračuna  Ostvareno  
 Pozicija 30.06.2015. 2016 30.06.2016 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 25.339,74 75.000,00 28.937,50 
 32 Materijalni rashodi 25.339,74 75.000,00 28.937,50 
 323 Rashodi za usluge 25.339,74 75.000,00 28.937,50 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 25.339,74 75.000,00 28.937,50 
 A101435Akt. Odvjetničke usluge 17.275,00 40.000,00 12.750,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 17.275,00 40.000,00 12.750,00 
 32 Materijalni rashodi 17.275,00 40.000,00 12.750,00 
 323 Rashodi za usluge 17.275,00 40.000,00 12.750,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 17.275,00 40.000,00 12.750,00 
 A101436Akt. Informatičke usluge 13.956,90 10.000,00 14.091,80 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 13.956,90 10.000,00 14.091,80 
 32 Materijalni rashodi 13.956,90 10.000,00 14.091,80 
 323 Rashodi za usluge 13.956,90 10.000,00 14.091,80 
 3238 Računalne usluge 13.956,90 10.000,00 14.091,80 
 A101437Akt. Ostale usluge - pranje, čišćenje i sl. 403,00 2.500,00 608,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 403,00 2.500,00 608,00 
 32 Materijalni rashodi 403,00 2.500,00 608,00 
 323 Rashodi za usluge 403,00 2.500,00 608,00 
 3239 Ostale usluge 403,00 2.500,00 608,00 
 A101438Akt. Usluge banaka i platnog prometa 4.880,64 15.000,00 6.389,94 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 4.880,64 15.000,00 6.389,94 
 34 Financijski rashodi 4.880,64 15.000,00 6.389,94 
 343 Ostali financijski rashodi 4.880,64 15.000,00 6.389,94 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.428,95 10.000,00 5.960,55 
 3433 Zatezne kamate 451,69 5.000,00 429,39 
 A101439Akt. Ostali  financijski rashodi -  za kamate i naplatu  1.634,61 5.000,00 3.864,31 
 prihoda Ministarstvu financija 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 1.634,61 5.000,00 3.864,31 
 34 Financijski rashodi 1.634,61 5.000,00 3.864,31 
 343 Ostali financijski rashodi 1.634,61 5.000,00 3.864,31 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.634,61 5.000,00 3.864,31 
 A101440Akt. Proračunska pričuva 40.892,76 60.000,00 16.430,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 40.892,76 60.000,00 16.430,00 
 38 Ostali rashodi 40.892,76 60.000,00 16.430,00 
 381 Tekuće donacije 40.892,76 60.000,00 16.430,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 40.892,76 60.000,00 16.430,00 
 A101447Akt. Naknade za rad članovima MO 0,00 47.000,00 14.550,22 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 0,00 47.000,00 14.550,22 
 32 Materijalni rashodi 0,00 47.000,00 14.550,22 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 47.000,00 14.550,22 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  0,00 47.000,00 14.550,22 
 povjerenstava i slično 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 10 

 Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 
 Posebni dio-Rashodi i izdaci 

 Račun/ Opis Ostvareno  Plan proračuna  Ostvareno  
 Pozicija 30.06.2015. 2016 30.06.2016 
 1 2 3 4 5 
 A101448Akt. Reprezentacija 17.159,07 40.000,00 14.676,50 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 17.159,07 40.000,00 14.676,50 
 32 Materijalni rashodi 17.159,07 40.000,00 14.676,50 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.159,07 40.000,00 14.676,50 
 3293 Reprezentacija 17.159,07 40.000,00 14.676,50 
 A101449Akt. Članarine 741,63 5.000,00 741,63 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 741,63 5.000,00 741,63 
 32 Materijalni rashodi 741,63 5.000,00 741,63 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 741,63 5.000,00 741,63 
 3294 Članarine 741,63 5.000,00 741,63 
 A101454Akt. Ostale intelektualne usuge 0,00 120.000,00 21.565,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 120.000,00 21.565,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 120.000,00 21.565,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 120.000,00 21.565,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 120.000,00 21.565,00 
 A101460Akt. Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 0,00 7.000,00 2.125,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 7.000,00 2.125,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 7.000,00 2.125,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 7.000,00 2.125,00 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 7.000,00 2.125,00 
 A101462Akt. Savjet mladih 0,00 10.000,00 0,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 0,00 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  0,00 10.000,00 0,00 
 povjerenstava i slično 
 A101463Akt. Savjet potrošača 0,00 5.000,00 0,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 5.000,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 0,00 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  0,00 5.000,00 0,00 
 povjerenstava i slično 

Program Priprema i donošenje akta iz  275.100,42 438.500,00 253.979,50 
 1003 djelokruga tijela 
 A100301Akt. Plaće i zakonski doprinosi 275.100,42 438.500,00 253.979,50 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 275.100,42 438.500,00 253.979,50 
 31 Rashodi za zaposlene 268.271,98 428.500,00 253.309,50 
 311 Plaće (Bruto) 228.901,28 360.000,00 220.582,49 
 3111 Plaće za redovan rad 228.901,28 360.000,00 220.582,49 
 313 Doprinosi na plaće 39.370,70 68.500,00 32.727,01 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 35.479,70 62.000,00 29.507,81 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  3.891,00 6.500,00 3.219,20 
 nezaposlenosti 
 32 Materijalni rashodi 6.828,44 10.000,00 670,00 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 11 

 Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 
 Posebni dio-Rashodi i izdaci 

 Račun/ Opis Ostvareno  Plan proračuna  Ostvareno  
 Pozicija 30.06.2015. 2016 30.06.2016 
 1 2 3 4 5 
 323 Rashodi za usluge 6.828,44 10.000,00 670,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.828,44 10.000,00 670,00 
Program Zaštita od požara i civilna zaštita 42.251,38 128.000,00 10.050,00 
 1004 
 A100401Akt. Osnovna djelatnost  vatrogastva 42.251,38 120.000,00 10.000,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 3 Rashodi poslovanja 42.251,38 120.000,00 10.000,00 
 38 Ostali rashodi 42.251,38 120.000,00 10.000,00 
 381 Tekuće donacije 42.251,38 120.000,00 10.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 42.251,38 120.000,00 10.000,00 
 A100402Akt. Civilna zaštita 0,00 8.000,00 0,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 8.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 3.000,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 3.000,00 0,00 
 3293 Reprezentacija 0,00 3.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 5.000,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 5.000,00 0,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 5.000,00 0,00 
 A101467Akt. Dimnjačarske usluge 0,00 0,00 50,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 50,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 50,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 50,00 
 3234 Komunalne usluge 0,00 0,00 50,00 
Program Poticanje razvoja gospodarstva 69.268,43 60.000,00 0,00 
 1005 
 A100501Akt. Poticanje poljoprivrede-sufinanciranje  0,00 15.000,00 0,00 
 osiguranja poljop.usjeva 
 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 15.000,00 0,00 
 35 Subvencije 0,00 15.000,00 0,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i  0,00 15.000,00 0,00 
 obrtnicima izvan javnog sektora 
 3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 0,00 15.000,00 0,00 
 A100502Akt. Djelovanje Turističke zajednice 0,00 5.000,00 0,00 
 Funkcija: 0473 Turizam 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 5.000,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 5.000,00 0,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 5.000,00 0,00 
 A100503Akt. Kapitalne pomoći trgovačkom društvu 69.268,43 40.000,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 69.268,43 40.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 69.268,43 40.000,00 0,00 
 386 Kapitalne pomoći  69.268,43 40.000,00 0,00 
 3862 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim  69.268,43 40.000,00 0,00 
 institucijama te trgovačkim društvima izvan javnog  
 sektora 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 12 

 Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 
 Posebni dio-Rashodi i izdaci 

 Račun/ Opis Ostvareno  Plan proračuna  Ostvareno  
 Pozicija 30.06.2015. 2016 30.06.2016 
 1 2 3 4 5 
Program Održavanje  objekata i uređaja  291.684,07 613.000,00 280.534,68 
 1006 komunalne infrastrukture 
 A100601Akt. Održavanje cesta, mostova, kanala i dr. javnih  118.810,65 232.000,00 70.831,70 
 površina 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 3 Rashodi poslovanja 118.810,65 232.000,00 70.831,70 
 32 Materijalni rashodi 118.810,65 232.000,00 70.831,70 
 323 Rashodi za usluge 118.810,65 232.000,00 70.831,70 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 118.810,65 232.000,00 70.831,70 
 A100602Akt. Održavanje i uređivanje javnh zelenih površina 83.734,41 187.000,00 140.877,88 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 83.734,41 187.000,00 140.877,88 
 32 Materijalni rashodi 83.734,41 187.000,00 140.877,88 
 323 Rashodi za usluge 80.274,41 172.000,00 125.200,38 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.470,75 22.000,00 0,00 
 3234 Komunalne usluge 78.803,66 150.000,00 125.200,38 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.460,00 15.000,00 15.677,50 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.460,00 15.000,00 15.677,50 
 A100604Akt. Rashodi za održavanje groblja 14.030,50 0,00 0,00 
 Funkcija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani   
 3 Rashodi poslovanja 14.030,50 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 14.030,50 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 14.030,50 0,00 0,00 
 3234 Komunalne usluge 14.030,50 0,00 0,00 
 A101441Akt. Javna rasvjeta - potrošnja 61.008,51 120.000,00 58.503,85 
 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 3 Rashodi poslovanja 61.008,51 120.000,00 58.503,85 
 32 Materijalni rashodi 61.008,51 120.000,00 58.503,85 
 322 Rashodi za materijal i energiju 61.008,51 120.000,00 58.503,85 
 3223 Energija 61.008,51 120.000,00 58.503,85 
 A101442Akt. Javna rasvjeta - održavanje 14.100,00 50.000,00 9.546,25 
 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 3 Rashodi poslovanja 14.100,00 50.000,00 9.546,25 
 32 Materijalni rashodi 14.100,00 50.000,00 9.546,25 
 323 Rashodi za usluge 14.100,00 50.000,00 9.546,25 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 14.100,00 50.000,00 9.546,25 
 A101443Akt. Izdaci za uređenje parkovnih površina 0,00 24.000,00 775,00 
 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu  
 drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 0,00 24.000,00 775,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 24.000,00 775,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 24.000,00 775,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 24.000,00 775,00 
Program Program zaštite okoliša 40.000,00 30.000,00 29.902,35 
 1007 
 A101444Akt. Redovni odvoz smeća 40.000,00 30.000,00 29.902,35 
 Funkcija: 0500 Zaštita okoliša   
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 30.000,00 29.902,35 
 32 Materijalni rashodi 40.000,00 30.000,00 29.902,35 
 323 Rashodi za usluge 40.000,00 30.000,00 29.902,35 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 13 

 Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 
 Posebni dio-Rashodi i izdaci 

 Račun/ Opis Ostvareno  Plan proračuna  Ostvareno  
 Pozicija 30.06.2015. 2016 30.06.2016 
 1 2 3 4 5 
 3234 Komunalne usluge 40.000,00 30.000,00 29.902,35 
Program Dodatne usluge u zdravstvu 32.665,00 35.000,00 32.520,00 
 1008 
 A100801Akt. Deratizacija 32.665,00 35.000,00 32.520,00 
 Funkcija: 0740 Službe javnog zdravstva   
 3 Rashodi poslovanja 32.665,00 35.000,00 32.520,00 
 32 Materijalni rashodi 32.665,00 35.000,00 32.520,00 
 323 Rashodi za usluge 32.665,00 35.000,00 32.520,00 
 3234 Komunalne usluge 32.665,00 35.000,00 32.520,00 
Program Program predškolskog odgoja-Dječji  196.000,00 1.067.500,00 195.000,00 
 1009 vrtić Ivančic 
 A100901Akt. Plaće i zakonski doprinosi 175.575,35 355.000,00 175.773,20 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 175.575,35 355.000,00 175.773,20 
 31 Rashodi za zaposlene 175.575,35 355.000,00 175.773,20 
 311 Plaće (Bruto) 151.095,93 300.000,00 152.328,94 
 3111 Plaće za redovan rad 151.095,93 300.000,00 152.328,94 
 313 Doprinosi na plaće 24.479,42 55.000,00 23.444,26 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 24.479,42 55.000,00 23.444,26 
 A100902Akt.  Regres 0,00 10.500,00 0,00 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 10.500,00 0,00 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 10.500,00 0,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 10.500,00 0,00 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 10.500,00 0,00 
 A100903Akt. Dodatno ulaganje u   zgradu dječjeg vrtića 0,00 650.000,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 650.000,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  0,00 650.000,00 0,00 
 imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 650.000,00 0,00 
 4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 650.000,00 0,00 
 A100905Akt. Materijalni rashodi 20.424,65 52.000,00 19.226,80 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 20.424,65 52.000,00 19.226,80 
 32 Materijalni rashodi 20.424,65 52.000,00 19.226,80 
 322 Rashodi za materijal i energiju 20.424,65 52.000,00 19.226,80 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 14.000,00 0,00 
 3222 Materijal i sirovine 20.424,65 25.000,00 11.156,11 
 3223 Energija 0,00 13.000,00 8.070,69 
Program Javne potrebe u školstvu 0,00 5.000,00 0,00 
 1010 
 A101001Akt. Sufinanciranje izvanškolskih aktivnosti 0,00 5.000,00 0,00 
 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 5.000,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 5.000,00 0,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 5.000,00 0,00 
Program Program javnih potreba u kulturi 14.000,00 155.000,00 19.656,61 
 1011 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 14 

 Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 
 Posebni dio-Rashodi i izdaci 

 Račun/ Opis Ostvareno  Plan proračuna  Ostvareno  
 Pozicija 30.06.2015. 2016 30.06.2016 
 1 2 3 4 5 
 A101101Akt. Manifestacije u kulturi 10.000,00 123.000,00 13.498,61 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 123.000,00 13.498,61 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 123.000,00 13.498,61 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 123.000,00 13.498,61 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 123.000,00 13.498,61 
 A101102Akt. Pomoć Kulturno umjetničkom društvu 0,00 2.000,00 0,00 
 Funkcija: 0820 Službe kulture   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 2.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 2.000,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 2.000,00 0,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 2.000,00 0,00 
 A101103Akt. Pomoć vjerskim zajednicama 4.000,00 30.000,00 6.158,00 
 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 4.000,00 30.000,00 6.158,00 
 38 Ostali rashodi 4.000,00 30.000,00 6.158,00 
 381 Tekuće donacije 4.000,00 30.000,00 6.158,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 4.000,00 30.000,00 6.158,00 
Program Organizacija  rekreacije i sportskih  78.500,00 183.500,00 97.500,00 
 1012 aktivnosti 
 A101201Akt. Osnovna  djelatnost sportskog saveza 75.000,00 180.000,00 94.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 3 Rashodi poslovanja 75.000,00 180.000,00 94.000,00 
 38 Ostali rashodi 75.000,00 180.000,00 94.000,00 
 381 Tekuće donacije 75.000,00 180.000,00 94.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 75.000,00 180.000,00 94.000,00 
 A101202Akt. Memorijalni turnir  Ivan Obrljan 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 3 Rashodi poslovanja 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
 32 Materijalni rashodi 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
Program Program socijalne skrbi i  novčanih  112.117,83 276.000,00 101.356,56 
 1013 pomoći 
 A101301Akt. Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima 41.550,00 125.000,00 42.499,80 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima   

 3 Rashodi poslovanja 41.550,00 125.000,00 42.499,80 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  41.550,00 125.000,00 42.499,80 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 41.550,00 125.000,00 42.499,80 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 5.000,00 90.000,00 7.500,00 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 36.550,00 35.000,00 34.999,80 
 A101302Akt. Pomoć u naravi pojedincima i obitelima 63.567,83 85.000,00 46.106,76 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima   

 3 Rashodi poslovanja 63.567,83 85.000,00 46.106,76 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  63.567,83 85.000,00 46.106,76 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 63.567,83 85.000,00 46.106,76 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 63.567,83 85.000,00 46.106,76 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 15 

 Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 
 Posebni dio-Rashodi i izdaci 

 Račun/ Opis Ostvareno  Plan proračuna  Ostvareno  
 Pozicija 30.06.2015. 2016 30.06.2016 
 1 2 3 4 5 
 A101401Akt. Hvidra,  dragovoljci i ostali. Invaliti dom.ratai  4.000,00 16.000,00 1.500,00 
 ostale udruge invalida 
 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje  
 svrstane   

 3 Rashodi poslovanja 4.000,00 16.000,00 1.500,00 
 38 Ostali rashodi 4.000,00 16.000,00 1.500,00 
 381 Tekuće donacije 4.000,00 16.000,00 1.500,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 4.000,00 16.000,00 1.500,00 
 A101402Akt. Humanitarna djelatnost Crvenog križa 0,00 30.000,00 11.250,00 
 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje  
 svrstane   

 3 Rashodi poslovanja 0,00 30.000,00 11.250,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 30.000,00 11.250,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 30.000,00 11.250,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 30.000,00 11.250,00 
 A101403Akt. Poticaj djelovanju ostalih udruga 3.000,00 20.000,00 0,00 
 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje  
 svrstane   

 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 20.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 20.000,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 20.000,00 0,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00 20.000,00 0,00 
Program Program razvoja zajednice i civilnog  16.371,53 10.340.000,00 36.898,12 
 1014 društva 
 A101405Akt. Književne večeri  Đure  Sudete 16.371,53 20.000,00 14.508,12 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 16.371,53 20.000,00 14.508,12 
 32 Materijalni rashodi 16.371,53 20.000,00 14.508,12 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.371,53 20.000,00 14.508,12 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.371,53 20.000,00 14.508,12 
 A101406Akt. Manifestacija NMRF 0,00 10.000,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 0,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 0,00 
 A101407Akt. Modernizacija i održavanje nerazvrstanih  0,00 4.500.000,00 0,00 
 cestana području Općine Ivanska -  
 kč.2025,kč.929,kč.2022,kč.2256,kč.1920/1,kč. 
 2082,kč749/1,kč.749/2,kč.1948,kč.2076/1,kč. 
 2560/1,k.č,2575,kč.592/2,kč.575/2,kč.578/2, 
 kč.2069,kč.2028,kč.2569,kč.1985,kč794 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 4.500.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 4.500.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 4.500.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 4.500.000,00 0,00 
 A101409Akt. Opremanje vatrogasnih domova 0,00 100.000,00 0,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 100.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 100.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 100.000,00 0,00 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 16 

 Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 
 Posebni dio-Rashodi i izdaci 

 Račun/ Opis Ostvareno  Plan proračuna  Ostvareno  
 Pozicija 30.06.2015. 2016 30.06.2016 
 1 2 3 4 5 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 100.000,00 0,00 
 A101410Akt. Obnova i/ili opremanje društvenog doma u  0,00 800.000,00 0,00 
 Ivanskoj - Dom kulture 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 800.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 800.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 800.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 800.000,00 0,00 
 A101411Akt. Uređenje i /ili opremanje prostora za e-učionicu - 0,00 80.000,00 0,00 
 Dom kulture 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 80.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 80.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 80.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 80.000,00 0,00 
 A101412Akt. Pojačano  održavanje ceste  Srijedska 0,00 900.000,00 0,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 900.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 900.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 900.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 900.000,00 0,00 
 A101413Akt. Razvoj sporta 0,00 100.000,00 0,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 100.000,00 0,00 
 34 Financijski rashodi 0,00 100.000,00 0,00 
 343 Ostali financijski rashodi 0,00 100.000,00 0,00 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0,00 100.000,00 0,00 
 A101445Akt. Uvođenje grijanja u  društveni dom Paljevine 0,00 60.000,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 60.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 60.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 60.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 60.000,00 0,00 
 A101451Akt. Projekt bežičnog interneta 0,00 20.000,00 0,00 
 Funkcija: 0460 Komunikacije   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 20.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  0,00 20.000,00 0,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 20.000,00 0,00 
 4222 Komunikacijska oprema 0,00 20.000,00 0,00 
 A101455Akt. Uređenje nadstrešnice na Sajmištu 0,00 800.000,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 800.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 800.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 800.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 800.000,00 0,00 
 A101458Akt. Uređenje centra Ivanske 0,00 700.000,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 700.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 700.000,00 0,00 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 17 

 Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska 
 Posebni dio-Rashodi i izdaci 

 Račun/ Opis Ostvareno  Plan proračuna  Ostvareno  
 Pozicija 30.06.2015. 2016 30.06.2016 
 1 2 3 4 5 
 323 Rashodi za usluge 0,00 700.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 700.000,00 0,00 
 A101459Akt. Unutarnje uređenje društvenih domova 0,00 200.000,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 200.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 200.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 200.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 200.000,00 0,00 
 A101461Akt. Projekt uređenja javne rasvjete 0,00 50.000,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 50.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 50.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 50.000,00 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 50.000,00 0,00 
 K101452Akt. Izgradnja vodovoda 0,00 0,00 22.390,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 22.390,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  0,00 0,00 22.390,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 22.390,00 
 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 0,00 22.390,00 
 K101453Akt. Izbradnja nogostupa 0,00 2.000.000,00 0,00 
 Funkcija: 0443 Građevinarstvo 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 2.000.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  0,00 2.000.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 0,00 2.000.000,00 0,00 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 0,00 2.000.000,00 0,00 
Program Program Javni radovi 0,00 521.500,00 36.566,40 
 1015 
 A101450Akt. Javni radovi 0,00 521.500,00 36.566,40 
 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu  
 drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 0,00 521.500,00 36.566,40 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 468.700,00 36.566,40 
 311 Plaće (Bruto) 0,00 399.900,00 31.200,00 
 3111 Plaće za redovan rad 0,00 399.900,00 31.200,00 
 313 Doprinosi na plaće 0,00 68.800,00 5.366,40 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0,00 68.800,00 5.366,40 
 32 Materijalni rashodi 0,00 52.800,00 0,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 52.800,00 0,00 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 0,00 52.800,00 0,00 

 

 

 
Članak 3. 

 Polugodišnje  izvršenje Proračuna Općine Ivanska za 2016. godinu  stupa na  osmog dana  objave   u Službenom 
vjesniku  Općine Ivanska. 

 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA IVANSKA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 
KLASA:400-08/16-01/5 
URBROJ:2110/02-01-5-2 
Ivanska,27.08.2016.                                                                                                                                               
                                                                                                                                                           PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                                                            Ivana Peršić v.r. 

 
 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 18 

 

 Temeljem članka 4. do 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 

39/13), članka 8. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10), članka 

4. Pravilnika o agrotehničkim mjerama („Narodne novine“ 142/13) i članka 32. Statuta 

Općine Ivanska  (Službeni vjesnik br.01/13 i 11/13),  Općinsko vijeće Općine  Ivanska na 21. 

sjednici održanoj dana  27. kolovoza  2016. godine donijelo je  

 

O D L U K U 

o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina, te mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu 

 

I. OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 

 Ovom Odlukom propisuju se potrebne agrotehničke mjere u slučajevima u kojima bi 

propuštanje tih mjera nanijelo štetu poljoprivrednom zemljištu i onemogućilo ili smanjilo 

poljoprivrednu proizvodnju, mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, te mjere 

zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu. 

 

Članak 2. 

 Poljoprivrednim zemljištem iz članka 1. ove Odluke smatraju se slijedeće 

poljoprivredne površine: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, voćnjaci, vinogradi, ribnjaci, trstici 

i močvare kao i drugo zemljište koje se uz gospodarski opravdane troškove može privesti 

poljoprivrednoj proizvodnji.  

 Pod održavanjem poljoprivrednog zemljišta pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju 

smatra se sprječavanje njegove zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, kao i 

smanjenje njegove plodnosti.  

 

II. AGROTEHNIČKE MJERE  

Članak 3. 
 Pod agrotehničkim mjerama na poljoprivrednom zemljištu  smatraju se:  

1. Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta  

2. Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem  

3. Suzbijanje biljnih bolesti i štetnika  

4. Korištenje i uništavanje biljnih ostataka  

5. Održavanje razine organske tvari u tlu  

6. Održavanje strukture tla  

7. Zaštita od erozije  

 

Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta 

 

Članak 4. 

 Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta podrazumijeva 

provođenje najnužnijih mjera u okviru prikladne tehnologije, a posebno:  

redovito obrađivanje i održavanje poljoprivrednog zemljišta sukladno određenoj biljnoj  

            vrsti, odnosno katastarskoj kulturi poljoprivrednog zemljišta,  

održavanje ili poboljšanje plodnosti tla, održivo gospodarenje trajnim pašnjacima,  

održavanje voćnjaka i vinograda u dobrom vegetativnom stanju.  

 U svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta zabranjeno je nasipavati poljoprivredno 

zemljište građevinskim otpadom i drugim materijalima bez posebnog odobrenja.  

 

Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 19 

 

Članak 5. 

 U cilju sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem vlasnici i 

posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su primjenjivati odgovarajuće agrotehničke mjere 

obrade tla i njege usjeva i nasada i to naročito: 

Redovito okopavati i kositi travu i korov, te krčiti višegodišnje raslinje 

Spaljivanjem uništavati korov i višegodišnje raslinje u skladu sa odredbama ove odluke koje 

se odnose na zaštitu od požara 

u neposrednoj blizini međa kositi travu i korov kako ne bi došlo do ometanja susjednih 

kultura.  

 Kod sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem i njege usjeva 

potrebno je dati prednost ne kemijskim mjerama zaštite bilja kao što su mehaničke, fizikalne, 

biotehničke i biološke mjere zaštite, a kod korištenja kemijskih mjera zaštite potrebno je dati 

prednost herbicidima s povoljnijim eko toksikološkim svojstvima.  

 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta obrađenog i neobrađenog 

dužni su tijekom vegetacijske sezone tekuće godine, u više navrata, sa svojih površina 

(uključujući i rubove parcela, šuma i poljskih putova) redovito uklanjati i suzbijati ambroziju 

sljedećim mjerama: agrotehničkim: pridržavanjem plodoreda, obradom tla, pravovremenom 

sjetvom i gnojidbom kulture, višekratnim prašenjem strništa i neobrađene (nezasijane) 

poljoprivredne površine; mehaničkim: međurednom kultivacijom, okopavanjem, 

plijevljenjem i pročupavanjem izbjeglih biljaka, redovitom (višekratnom) košnjom, 

priječenjem prašenja i plodonošenja biljaka; kemijskim: uporabom učinkovitih herbicida koji 

imaju dozvolu za promet i primjenu u Republici Hrvatskoj za suzbijanje ambrozije.  

 

Suzbijanje biljnih bolesti i štetnika 

 

Članak 6. 

 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su suzbijati biljne bolesti 

i štetnike, a kod suzbijanja obvezni su primjenjivati temeljna načela integrirane zaštite bilja 

sukladno posebnim propisima koji uređuju održivu uporabu pesticida. 

 

Korištenje i uništavanje biljnih ostataka 

 

Članak 7. 

 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su ukloniti sa zemljišta 

sve biljne ostatke koji bi mogli biti uzrokom širenja biljnih bolesti ili štetnika u određenom 

agrotehničkom roku sukladno biljnoj kulturi.  

 

Članak 8. 

 Agrotehničke mjere korištenja i uništavanja biljnih ostataka obuhvaćaju: 

 1. obvezu uklanjanja biljnih ostataka nakon žetve na poljoprivrednom zemljištu na kojem se  

primjenjuje konvencionalna obrada tla,  

2. primjenu odgovarajućih postupaka sa žetvenim ostacima na površinama na kojima se  

primjenjuje konverzacijska obrada tla,  

3. obvezu uklanjanja suhih biljnih ostataka nakon provedenih agrotehničkih mjera u  

višegodišnjim nasadima,  

4. obvezu odstranjivanja biljnih ostataka nakon sječe i čišćenja šuma, putova i međa na  

šumskom zemljištu, koje graniči s poljoprivrednim zemljištem. 

  Žetveni ostaci ne smiju se spaljivati na poljoprivrednim površinama. Njihovo 

spaljivanje dopušteno je samo u cilju sprječavanja širenja ili suzbijanja biljnih štetnika.  

 Uništavanje biljnih ostataka spaljivanjem, kada je to dopušteno, poduzima se uz 

provođenje mjera zaštite od požara sukladno posebnim propisima.  

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 20 

 

Održavanje razine organske tvari u tlu 

 

Članak 9. 

 Organska tvar u tlu održava se provođenjem minimalno trogodišnjeg plodoreda prema 

pravilima struke.  

 Trogodišnji plodored podrazumijeva izmjenu: strne žitarice – okopavane – 

industrijsko bilje ili trave ili djeteline ili njihove smjese.  

 Trave, djeteline, djetelinsko-travne smjese, travno-djetelinske smjese su dio plodoreda 

i mogu na istoj površini ostati duže od tri godine.  

 Pod usjevi i među usjevi i ugar se smatraju kao dio plodoreda.  

 Kod planiranja održavanja razine organske tvari u tlu, potrebno je unositi žetvene 

ostatke u tlu primjenom konvencionalne ili konzervacijske obrade tla i uravnoteženo gnojiti 

organskim gnojem.     

 

Održavanje strukture tla 

Članak 10. 

 Korištenje mehanizacije na poljoprivrednom zemljištu mora biti primjereno stanju i 

svojstvima zemljišta tako da se u uvjetima mokrog i vodom natopljenog zemljišta 

preporučuje izbjegavanje obrade i provoza mehanizacije.  

 

Zaštita od erozije  

Članak 11. 

 U svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta od erozije određuju se sljedeće mjere: 

Zabrana sječe dugogodišnjih nasada podignutih radi zaštite tla od erozije vodom, osim sječe 

iz agrotehničkih razloga 

Zabrana preoravanja livada i pašnjaka i neobrađenih površina na strmim zemljištima i njihovo 

pretvaranje u oranice s jednogodišnjim kulturama 

Zabrana skidanja humusnog odnosno oraničnog sloja na poljoprivrednim zemljištu, osim u 

slučaju prenamjene poljoprivrednog zemljišta 

Zabrana uzgoja jednogodišnjih kultura, odnosno obveza sadnje dugogodišnjih nasada i 

višegodišnjih kultura 

 

Zatravljivane strmog zemljišta 

 Radi ostvarivanja svrhe iz stavka 1. ovog članka vlasnici su dužni održavati pregradne 

suhozide (gromače) na mjestima gdje postoji neposredna opasnost od pomicanja ili 

urušavanja tla.   

 

III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA  

 

Članak 12. 

 Mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina su:  

1. održavanje živica i međa,  

2. održavanje poljskih putova,  

3. uređivanje i održavanje kanala,  

4. sprječavanje zasjenjivanja susjednih parcela,  

5. sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa.  

 

Održavanje živica i međa  

 

Članak 13. 

 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati i uređivati 

živice na svom zemljištu na način da se spriječi zakorovljenost živice, širenje na susjedno  



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 21 

 

zemljište i putove i zasjenjivanje susjednih parcela te iste formirati na način da ne ometaju 

promet, vidljivost i preglednost poljskih putova.  

 Živice uz poljske putove i međe mogu se zasaditi najmanje 0,50 m od ruba poljskog 

puta, odnosno međe i ne mogu biti šire od 0,50m, te se u svrhu sprječavanja zasjenjivanja 

susjednih parcela moraju obrezivati tako da njihova visina ne prelazi 1 metar.  

 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati međe tako 

da budu vidljivo označene, čiste od korova i višegodišnjeg raslinja te da ne ometaju provedbu 

agrotehničkih zahvata.  

 Živica ne može služiti kao međa između poljoprivrednih površina. 

 Za ograđivanje parcela na međama zabranjuje se korištenje bodljikave žice i 

armaturne mreže. 

 

Održavanje poljskih putova  

 

Članak 14. 

 U svrhu iskorištavanja poljoprivrednog zemljišta koriste se poljski putevi. 

Poljskim putom u smislu ove Odluke smatra se svaki nerazvrstani put koji se koristi za 

promet ili prolaz poljoprivrednom zemljištu, a kojim se koristi veći broj korisnika.  

 Poljske putove uređuju i održavaju vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog 

zemljišta koji koriste putove, te drugi korisnici putova.  

 Pod održavanjem poljskih putova smatra se naročito:  

 redovito održavanje i uređenje poljskih putova tako da ne ometaju provođenje 

agrotehničkih mjera i prolazak vatrogasnih vozila,  

 nasipanje oštećenih dionica i udarnih rupa odgovarajućem materijalom, 

 čišćenje poljskih putova od korova i sječu grmlja, stabala ili grana koje sprječavaju 

korištenje poljskih putova, čišćenje i održavanje odvodnih kanala i propusta,  

 održavanje živica i drugog raslinja uz poljske putove 

 Obvezuje se vlasnik odnosno posjednik poljoprivrednog zemljišta sanirati poljski put 

o svom trošku ako je isti namjerno ili nenamjerno oštetio određenim radnjama i očistiti 

poljski put od eventualnog nanosa zemlje, biljnog otpada i raslinja prilikom obrade zemljišta. 

 Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do uništavanja poljskih putova, a naročito: 

 preoravanje poljskih putova, 

 sužavanje poljskih putova, 

 uništavanje zelenog pojasa uz poljske putove, 

 nanošenje zemlje ili raslinja na poljske putove prilikom obrađivanja zemljišta, 

 skretanje oborinskih i drugih voda na poljske putove. 

 

Uređivanje i održavanje kanala  

 

Članak 15. 

 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su čistiti prirodno 

stvorene ili izgrađene kanale tako da se spriječi odronjavanje zemlje, zarastanje korovom i 

raslinjem, odnosno omogućiti prirodni tok voda.  

 Zabranjuje se svako zatrpavanje kanala iz stavka 1. ovog članka osim kada se to radi 

temeljem projektne dokumentacije i valjane dozvole nadležnih tijela koju je ishodio vlasnik 

poljoprivrednog zemljišta.  

 

Sprječavanje zasjenjivanja susjednih parcela  

 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 22 

 

Članak 16. 

 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta ne smiju sadnjom voćaka ili 

drugih visoko rastućih kultura zasjenjivati susjedne parcele, te tako onemogućavati ili 

umanjivati poljoprivrednu proizvodnju na tim parcelama.  

 Pojedinačna stabla, odnosno trajni nasadi, sade se ovisno o njihovom habitusu, na 

dovoljnoj udaljenosti od susjednih parcela, da ne zasjenjuju susjedno zemljište.  

 

Sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa 

 

Članak 17. 

 Na područjima na kojima je zbog izloženosti vjetru većeg intenziteta ili duljeg trajanja 

poljoprivredna proizvodnja otežana ili smanjena vlasnicima odnosno posjednicima utvrđuje 

se obveza sadnje vjetrobran ih pojasa.  

 Vjetrobrani pojas može se izvesti sadnjom dugogodišnjih visokih nasada koje je 

vlasnik odnosno posjednik dužan primjereno održavati.  

 

IV. POSEBNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 

 

Članak 19. 

 Radi sprječavanja požara na poljoprivrednom zemljištu vlasnici su dužni: 

održavati, uređivati i čistiti međe, živice, kanale te poljske i šumske putove, 

uklanjati suhe biljne ostatke nakon provedenih agrotehničkih mjera i nakon žetve, berbe i sl.  

najkasnije do 1. lipnja tekuće godine, 

uz međe preorati ili očistiti zemljište zatravljeno suhim biljem i biljnim otpadom. 

 

Članak 20. 

 Prilikom uništavanja korova i biljnog otpada vlasnici zemljišta su dužni: 

prijaviti mjesto i vrijeme spaljivanja vatrogasnoj postrojbi koja djeluje na području na kojem 

se obavlja spaljivanje, 

spaljivati suhi korov i biljni otpad na najmanjoj udaljenosti od 200 m od ruba šumskog 

zemljišta, te najmanje 15 m od krošanja stabala, nasada na susjednim parcelama kao i od 

vodiča i stupova dalekovoda 

tlo na kojem se loži vatra radi spaljivanja korova i biljnog otpada mora se očistiti od trave i 

drugog gorivog materijala, 

spaljivanju moraju biti nazočne osobe koje su zapalile vatru i to od zapaljenja vatre do njenog 

potpunog sagorijevanja i uz sebe moraju imati osnovna sredstva i opremu za početno gašenje 

požara (lopata, kanta napunjena vodom i sl.), 

nakon sagorijevanja osobe su dužne pregledati mjesto loženja i ostatke sagorijevanja u 

potpunosti ugasiti vodom. 

 

Članak 21. 

Zabranjuje se uklanjanje i spaljivanje korova i biljnog otpada na poljoprivrednom i šumskom 

zemljištu u vremenu od 01. lipnja do 31. listopada tekuće godine. 

 

V. NADZOR  

Članak 22. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavljat će poljoprivredni redari, poljoprivredni 

inspektori, komunalni redar Općine  Ivanska i inspektori zaštite od požara.  

 

VI. KAZNENE ODREDBE  

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 23 

 

Članak 23. 

 Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kn kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 

 ne provodi mjere minimalne razine obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta 

sukladno članku 4. Odluke, 

 ne sprječava zakorovljenost i obraslost višegodišnjim raslinjem sukladno članku 5. 

Odluke, 

 ne poduzima mjere suzbijanja biljnih bolesti i štetočina sukladno članku 6. Odluke, 

 ne uništava biljne ostatke sukladno članku 7. Odluke, 

 ne provodi mjere zaštite od erozije sukladno članku 11. Odluke, 

 ne uređuje i održava živicu i međe sukladno članku 13. Odluke, 

 postupi protivno odredbi članka 13. stavka 5. Odluke, 

 provodi radnje iz članka 14. stavka 6. Odluke, 

 ne uređuje i održava kanale sukladno članku 15. Odluke, 

 ne sprječava zasjenjivanje susjednih parcela sukladno članku 16. Odluke, 

 ne provodi mjere sadnje i održavanja vjetrobranskih pojasa sukladno članku 17. 

Odluke, 

 ne provodi mjere zaštite od požara sukladno članku 19. Odluke, 

 ne poduzima mjere iz članka 20. i 21. Odluke, 

 Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kn kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj 

osobi za prekršaje iz stavka 1. ovog članka. 

 Novčanom kaznom od 3.000,00 kaznit će se fizička osoba obrtnik odnosno osoba koja 

obavlja drugu samostalnu djelatnost za prekršaje iz stavka 1. ovog članka. 

 Novčanom kaznom od 1.000,00 kn kaznit će se fizička osoba za prekršaje iz stavka 1. 

ovog članka.    

 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 24. 

Sve poslove i ovlaštenja poljoprivrednog redara iz ove Odluke obavljati će komunalni redar 

Općine  Ivanska . 

  

Članak 26. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine 

Ivanska.   

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa:011-01/16-01/9 

Urbroj:2110/02-01-16-1 

Ivanska, 27.08.2016.    

                                                                                                                       PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                           Ivana Peršić v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 24 

 

 Na temelju  članka 32. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska broj: 

01/13 i 11/13.), Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 21.  sjednici održanoj dana 27. 

kolovoza 2016.  donosi  

ZAKLJUČAK 

 o usvajanju izvješća o radu načelnika Općine Ivanska  

u vremenu  siječanj –lipanj 2016. godine  

 

Članak 1. 

 Prihvaća se izvještaj o radu načelnika Općine Ivanska  u vremenu  siječanj – lipanj 

2016. godine . 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak  stupa na snagu  osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku 

Općine Ivanska. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Klasa:022-01/16-01/9 

Urbroj:2110/02-02-16-2 

Ivanska, 27.08.2016. 

PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                        Ivana Peršić v.r. 

 

 

 Na temelju  članka 32. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska broj: 

01/13 i 11/13.), Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 21. sjednici održanoj dana 27. 

kolovoza 2016.  donosi  

 

ZAKLJUČAK 

 o usvajanju izvješća o   korištenju sredstava proračunske pričuve za razbolje 

01.01.-30.06.2016. godine  

 

Članak 1. 

 Prihvaća se izvješće načelnika  Općine Ivanska o korištenju sredstava proračunske 

pričuve za razdoblje 01.01.-30.06.2016. godine.  

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak  stupa na snagu  osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku 

Općine Ivanska. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Klasa:021-01/16-01/10 

Urbroj:2110/02-02-16-2 

Ivanska, 27.08. 2016. 

   PREDSJEDNICA : 

                                                                                                                        Ivana Peršić v.r. 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 25 

 

 

 

AKTI  OPĆINSKOG  NAČELNIKA  
 

 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik br01/13 i 

11/13),načelnik Općine Ivanska   donosi    

  

O  D  L  U  K  U 

O   SUFINANCIRANJU    MEĐUMJESNOG JAVNOG PRIJEVOZA ZA 

REDOVITE  UČENIKE SREDNJIH ŠKOLA SA PODRUČJA OPĆINE 

IVANSKA  U RAZDOBLJU  

RUJAN –PROSINAC  2016. GODINE 
 

Članak 1.  

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način sufinanciranja troškova međumjesnog  

javnog prijevoza za redovite učenike srednjih škola s područja Općine Ivanska za  rujan –

prosinac  2016. godine . 

  

Članak 2.  

Pod javim  prijevozom podrazumijeva se javni linijski prijevoz u cestovnom prometu 

(autobus). 

 

Pod međumjesnim javnim prijevozom podrazumijeva se prijevoz između dva različita 

mjesta- mjesta prebivališta, odnosno boravišta do mjesta škole, neovisno o tome ulaze li ta 

dva mjesta u sastav iste ili druge jedinice lokalne samouprave (općine ili grada). 

 

Članak 3. 

 Kriteriji za ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova međumjesnog  javnog prijevoza  

- da  učenik ima prebivalište na području Općine Ivanska, 

- da je  redovit učenih srednje  škole -  upisan u srednju školu  za školsku godinu 

2016/2017, 

-  da svakodnevno putuje od mjesta stanovanja do škole sredstvima redovitog putničkog 

javnog linijskog prijevoza . 

Pravo sufinanciranja troškova međumjesnog  javnog prijevoza  ne ostvaruje učenik 

smješten u učeničkom domu. 

 

Članak 4. 

Općina Ivanska sufinancira troškove međumjesnog javnog prijevoza za redovite 

učenike srednjih  škola s područja Općine Ivanska prema   odredbama točke III. Odluke o 

kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola u 

razdoblju travanj –lipanj  2016. godine koje je usvojila Vlada RH prema slijedećim 

kriterijima: 

Ukoliko je cijena karte za autobus  veća od : 

- 450 kn za relaciju manju ili jednaku od  10 km sufinancira se 10% od 450 kn, 

- 650 kn za relaciju veću od 10 km, a manju ili jednaku od 20 km , sufinancira se 10% 

od 650 kn 

- 800 kn za relaciju veću  od 20 km, a manju ili jednaku od 30 km , sufinancira se 10% 

od  800 kn 

- 950 kn za relaciju veću od 30 km , a manju  ili jednaku od 40 km , sufinancira se 10% 

od 950 kn 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 26 

 

 

- 1.100 kn za relaciju veću od 40 km, a manju ili jednaku od 50 km sufinancira se 10% 

od 1.100 kn 

- 1.300 kn za relaciju veću od 50 km , sufinancira se 10% od 1300 kn.  

 

Članak 5. 

Sa prijevoznikom  koji će vršiti  predmetni prijevoz učenika sklopit će se ugovor o 

sufinanciranju,  kojim će se urediti međusobna prava  prijevoznika i Općine Ivanska.  

 

Članak 6.  

Popis učenika koji ostvaruju pravo na sufinanciranje  troškova temeljem izdanih 

potvrda učenicima, Općini Ivanska  dostavlja prijevoznik  prilikom ispostavljanja fakture za 

sufinanciranje prijevoza. 

Korisnici prava  na sufinanciranje  prijevoza dužni su  o svakoj promjeni koja utječe 

na ostvarivanje tog prava odmah obavijestiti Općinu Ivanska. 

 

Članak 7.  

       Ova Odluka stupa na snagu   danom objave u Službenom vjesniku Općine Ivanska. 

 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANJA 

OPĆINA IVANSKA  

NAČELNIK 

 

KLASA:402-07/16-01/28 

URBOJ: 2110/02-02-16-1 

Ivanska,30.kolovoza 2016. 

 

                                                                                                       NAČELNIK: 

mr.sc. Josip  Bartolčić, dipl.ing. v.r.  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 27 

 
 

SADRŽAJ: 

  
 

                                                                                                                                                                    
str. 

1. Odluka o prihvaćanju izvješća revizora o obavljenoj reviziji financijskih 

izvještajaIvankom j.d.o.o. za 2015. godinu 

 

2. 

2. Odluka o  usvajanju polugodišnjeg izvršenja  Proračuna Općine Ivanska 

za 2016. godinu     
 

2. 

3. Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina, te mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom 

zemljištu 

 

 

18. 

4. Zaključak  o usvajanju izvješća o radu načelnika Općine Ivanska  

u vremenu  siječanj –lipanj 2016. godine  
24. 

5. Zaključak  o usvajanju izvješća o   korištenju sredstava proračunske 

pričuve za razbolje 01.01.-30.06.2016. godine  

 

 

24. 

6. Odluka o sufinanciranju međumjesnog javnog prijevoza  za redovite 

učenike srednjih škola sa područja Općine Ivanska u razdoblju  rujan – 

prosinaca 2016. godine 

25. 

   

   

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 06. od  30. kolovoza    2016.------------- 

 28 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

„Službeni vjesnik“ -  Službeno glasilo Općine Ivanska 

Izdaje: Općina Ivanska – Jedinstveni upravni odjel 
Slavka Kolara 1., 43231 Ivanska 

Tel.887-141, fax.887-422 
e-mail:opcina-ivanska@bj.t-com.hr 

 


